Республика Крым
Глава муниципального образования -

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«33  » UfcUJt 2Q-/Sгода №,Зо2

О внесении изменений в Положение
о квалификационных требованиях
для замещения должностей
муниципальной службы
в Евпаторийском городском совете
Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.06.2016 № 224-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе
Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе
в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым,, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в Евпаторийском городском совете Республики Крым,
утвержденное постановлением председателя Евпаторийского городского совета
от 12.01.2015г. № 18, следующие изменения:

- В пункты 1.1., 1.2.1., 2.1., 2.2. после слов «стажу работы по специальности»
дополнить словами «, направлению подготовки»;

- пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие

квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям
и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при
наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к
специальности, направлению подготовки.

2.5.2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,
необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются
муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом
субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей
муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости
от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего
его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего
могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности,
направлению подготовки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном сайте
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://my-
evp.ru в разделе - Документы, подраздел -  Постановления главы муниципального
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя Евпаторийского городского совета Республики Крым Кутнева С.А.

Председатель Евпаторийского
городского совета О.В. Харитоненко

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru